
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020200217

217

Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO Nº 20230074; origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contratante: Fundo de
Manut. e desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj 28.558.407/0001-58contratada(o): M. d.
dos S. Farias Ltda., Inscrita no Cnpj (Mf) sob o nº 14.956.471/0001-82 objeto: Contratação
de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do
Município . Valor R$ 369.895,26(trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e
cinco reais e vinte e seis centavos) Vigência: 13 de Janeiro de 2023 Extinguindo-Se Em 30
de Junho de 2023; data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023

CONTRATO Nº 20230075; origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada(o): L G Leon Junior Eireli Cnpj
30.542.332/0001-69,objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos
Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor Total R$ 398.275,60(trezentos e
noventa e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos) Vigência: 13 de
Janeiro de 2023 extinguindo-se em 30 de junho de 2023; Assinatura: 13 de Janeiro de
2023

CONTRATO Nº 20230076; origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada(o): P. A Lima Transportes
Eireli., Inscrita no Cnpj (Mf) Sob o nº Cnpj 31.004.118/0001- 11 objeto: Contratação de
Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do
Município . Valor Total R$ 162.980,80(cento e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta
reais e oitenta centavos) Vigência: 13 de Janeiro de 2023 Extinguindo-Se Em 30 de Junho
de 2023; data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023

CONTRATO Nº 20230077; origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada(o): V S Serviços de Locações
Eireli Cnpj 36.908.164/0001-69, objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Transporte
Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município. Valor Total R$
669.383,00(seiscentos e sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e três reais), Vigência: 13
de Janeiro de 2023 Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023; Assinatura: 13/01/2023

CONTRATO Nº 20230078; origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contratante: Fundo de
Manut. E desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj 28.558.407/0001-58contratada(o): V S
Serviços de Locações Eireli Cnpj 36.908.164/0001-69, objeto: Contratação de Prestação de
Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor
Total R$ 1.412.479,35(um milhão, quatrocentos e doze mil, quatrocentos e setenta e nove
reais e trinta e cinco centavos), Vigência: 13 de Janeiro de 2023 Extinguindo-Se Em 30 de
Junho de 2023; data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023

CONTRATO Nº 20220079; origem: Pregão Eletronico 037/2022 Contratante: Fundo de
Manut. e desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj 28.558.407/0001-58contratada(o): L G
Leon Junior Eireli Cnpj 30.542.332/0001-69,objeto: Contratação de Prestação de Serviço de
Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor Total R$
1.145.938,87(um milhão, cento e quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e
oitenta e sete centavos). Vigência: 13 de janeiro de 2023 extinguindo-se em 30 de junho
de 2023; data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 040/2022 -FME. MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 002-2/2022-PE-FME,
realizado no dia 24 de janeiro de 2023. CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ-PA CNPJ Nº 06.077.071/0001-79. CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 002-2/2023-FME Empresa Contratada: SAMAUMA EDITORIAL LT DA -
EPP, CNPJ nº 13.977.336/0001-50 vencedora dos LOTES: 01 e 02 com valor Global R$
1.946,674,00 (Um Milhão, Novecentos e Quarenta e Seis Mil e Seiscentos e Setenta e
Quatro Reais). OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOCENTE, E LIVROS PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL. 1.1.1 GRUPO 1 - SERVIÇO DE FORMAÇÃO CONTINUADA: 1.1.2.
GRUPO 2: MATERIAIS DIDÁTICOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ ESCOLA),
BEM COMO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA AS FORMAÇÕES DOCENTES. TODAS AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS SÃO REFERENTES A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO DE PORTO DE MOZ, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED, CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. O
contrato terá a duração até 31 de dezembro de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2-2/2022-PE-FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040/2022
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ-PA CNPJ Nº
06.077.071/0001-79.

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOCENTE, E LIVROS PARA A EDUCAÇÃO
INFANTIL. 1.1.1 GRUPO 1 - SERVIÇO DE FORMAÇÃO CONTINUADA: 1.1.2. GRUPO 2:
MATERIAIS DIDÁTICOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ ESCOLA), BEM COMO
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA AS FORMAÇÕES DOCENTES. TODAS AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS SÃO REFERENTES A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PORTO DE
MOZ, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED,
CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Sendo vencedora a empresa:
SAMAUMA EDITORIAL LTDA-EPP, CNPJ nº 13.977.336/0001-50, vencedora dos LOTES: 01 e
02 valor Global R$ 1.946,674,00 (Um Milhão, Novecentos e Quarenta e Seis Mil e
Seiscentos e Setenta e Quatro Reais). HOMOLOGADO no dia 30 de janeiro de 2023.

Porto de Moz-PA, 30 de janeiro de 2023.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS

Ordenador de despesas

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7001-1/2023

A Prefeitura Municipal de Porto de Moz torna público aos interessados, que fica
ANULADO o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7001-1/2023-
PMPM/FME/FMS, oriundo do PROCESSO ADMINISTR Nº 002/2023-PMPM, que tem por
objeto a Registro de Preços da Administração Pública Municipal para serviços mecânicos
diversos, com reposição de peças para veículos de pequeno, médio e grande porte para
manutenção das atividades da Prefeitura, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal
de Saúde, justifica-se por fatos supervenientes da administração, e o faz com fulcro no Art.
49, da Lei Federal nº 8.666/1993. Ficando desde já todos com vistas franqueadas ao
processo na sede da PMPM.

Porto de Moz-PA, 1º de fevereiro de 2023.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1-2/2023-FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ/PA, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que realizará Chamada
Pública nº 001-2/2023-FME, para Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, priorizando-
se os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e
comunidades quilombolas, nas condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas neste termo de referência, para atender demanda dos alunos matriculados

na rede pública municipal Porto de Moz - PA e vinculados ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), nas modalidades de ensino fundamental, médio, pré-escola,
creche, mais educação, educação de jovens e adultos e atendimento educacional
especializado. Os interessados que atenderem às exigências do edital deverão apresentar
os documentos de habilitação e projeto de venda até às 09:00 horas do dia 16 de fevereiro
de 2023, na Sala da Comissão Permanente de Licitação- CPL - Edital e informações, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Professora Simpliciana Farias, S/Nº
Ap. 01 - Centro - CEP: 68330-000 - Porto de Moz/PA, no horário de 08h às 12h.

Porto de Moz/Pa, 1º de fevereiro de 2023
DAIANE REGINA MARTINS GONÇALVES LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 20220016. Origem: P.E. SRP n° 9/2022-0019. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Primavera/PA. Fornecedores Registrados: 3E
SERVIÇOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 33.734.346/0001-72, com os itens
registrados: 11 (R$ 34,70), 18 (R$ 31,21), 19 (R$ 45,51), 31 (R$ 4,20), 37 (R$ 4,68), 38 (R$
6,70), 47 (R$ 19,18), 48 (R$ 0,89), 50 (R$ 2,44), 53 (R$ 21,00), 54 (R$ 4,55), 56 (R$ 8,60),
57 (R$ 1,30), 58 (R$ 15,75); BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ n° 01.580.769/0001-
99, com os itens registrados: 01 (R$ 7,80), 02 (R$ 4,95), 03 (R$ 6,30), 04 (R$ 22,50), 07 (R$
4,30), 08 (R$ 4,30), 09 (R$ 30,80), 10 (R$ 4,35), 12 (R$ 4,40), 16 (R$ 16,50), 17 (R$ 7,50),
20 (R$ 33,70), 21 (R$ 5,70), 22 (R$ 7,30), 23 (R$ 3,45), 24 (R$ 4,05), 25 (R$ 8,50), 26 (R$
6,00), 27 (R$ 6,40), 30 (R$ 3,40), 32 (R$ 7,15), 33 (R$ 4,30), 34 (7,55), 35 (R$ 6,45), 39 (R$
8,30), 40 (R$ 6,40), 41 (R$ 6,15), 43 (R$ 5,49), 44 (R$ 5,25), 45 (R$ 3,80), 51 (R$ 16,00), 52
(R$ 14,00), 55 (R$ 41,00), 59 (R$ 6,80), 60 (R$ 3,85), 61 (R$ 7,41), 62 (R$ 5,60), 63 (R$
2,30); R & C MARTINS COMERCIO LTDA-EPP, CNPJ n° 18.175.732/0001-88, com os itens
registrados: 05 (R$ 4,38), 06 (R$ 4,38), 13 (R$ 4,00), 14 (R$ 5,20), 05 (R$ 15,00), 28 (R$
7,20), 29 (R$ 8,60), 36 (R$ 3,60), 42 (R$ 4,90), 46 (R$ 10,66), 49 (R$ 17,50). Vigência:
12/12/2022 a 12/12/2023. Data de assinatura: 12/12/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20230106. Contratante: Prefeitura Municipal. Valor Global R$ 141.077,51
(cento e quarenta e um mil setenta e sete reais e cinquenta e um centavos). CONT R AT O
N° 20230107. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Global R$
35.899,10 (trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos). CONTRATO
N° 20230108. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Valor Global R$ 19.999,00
(dezenove mil novecentos e noventa e nove reais). CONTRATO N° 20230109. Contratante:
Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor Global R$ 1.858,50 (mil oitocentos e cinquenta
e oito reais e cinquenta centavos). CONTRATO N° 20230110. Contratante: Fundo Municipal
de Educação. Valor Global R$ 9.841,50 (nove mil oitocentos e quarenta e um reais e
cinquenta centavos). Contratado: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ n°
01.580.769/0001-99; CONTRATO N° 20230111. Contratante: Prefeitura Municipal. Valor
Global R$ 39.651,66 (trinta e nove mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis
centavos). CONTRATO N° 20230112. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social.
Valor Global R$ 10.525,20 (dez mil quinhentos e vinte e cinco reias e vinte centavos).
CONTRATO N° 20230113. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Valor Global R$
20.178,20 (vinte mil cento e setenta e oito reais e vinte centavos). CONTRATO N°
20230114. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor Global R$ 1.890,00 (mil
oitocentos e noventa reais). CONTRATO N° 20230115. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Valor Global R$ 2.584,40 (dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais e
quarenta centavos). Contratado: R & C MARTINS COMERCIO LTDA-EPP, CNPJ n°
18.175.732/0001-88; Contratado: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ n°
01.580.769/0001-99; CONTRATO N° 20230116. Contratante: Prefeitura Municipal. Valor
Global R$ 29.623,25 (vinte e nove mil seiscentos e vinte e três reais e vinte e cinco
centavos). CONTRATO N° 20230117. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social.
Valor Global R$ 10.055,00 (dez mil cinquenta e cinco reais). CONTRATO N° 20230118.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Valor Global R$ 2.394,00 (dois mil trezentos e
noventa e quatro reais). Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-0019 / ATA SRP N° 20210016. Vigência:
09/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 09/01/2023.

CONTRATO N° 20230101. Contratante: Prefeitura Municipal. Valor Global R$ 20.400,00
(vinte mil e quatrocentos reais). Contratado: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 23.792.525/0001-02. Objeto: CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA, DE NATUREZA SINGULAR, INCLUINDO: DIAGNÓ S T I CO
E LEVANTAMENTO DOS PROBLEMAS ATUAIS EM RELAÇÃO À TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, EM
ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO (LEI 12.527/2011) E A LEI DA
TRANSPARÊNCIA (LC 131/2009), CONFORME EXIGÊNCIAS DOS TRIBUNAIS DE CONTAS,
MINISTÉRIO PÚBLICO E OUTROS. Origem: Inex. nº 6/2022-050101. Vigência: 06/01/2023 a
31/12/2023. Data de assinatura: 06/01/2023.

CONTRATO N° 20230102. Contratante: Prefeitura Municipal. Valor Global R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais). CONTRATO N° 20230103. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Valor Global R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). CONTRATO N° 20230104.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Valor Global R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais). CONTRATO N° 20230105. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Valor
Global R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Contratado: IGOR LEONARDO DE AVIZ
83398686249, inscrito no CNPJ sob o nº 39.917.413/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESORIA TÉCNICA EM SERVIÇOS DE MÍDIA DIGITAL, PARA
CRIAÇÃO DE CANAIS DE COMUNICAÇÃO (BLOG, FACEBOOK E FANPAGE), GERAÇÃO DE
CONTEÚDO, COM MONITORAMENTO E SUPORTE NA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DA
PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA/PA. Origem: Inex. nº 6/2022-
060101. Vigência: 06/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 06/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023-SRP

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2023-SRP TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros em
panificação para atender todas as secretarias, departamentos, merenda escolar,
eventos e festas comemorativas desta municipalidade. DATA DA ABERTURA: 14 de
fevereiro de 2023, às 09:15min. REGIMENTO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, Lei Complementar
Federal n. 123/2006 com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014,
Decretos Federais nº 10.024/19, Decreto Municipal 428, de 02 de junho de 2021
- Regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
gratuitamente na página https://www.riomaria.pa.gov.br/licitacoes-econtratos/ no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e junto a CPL, das
08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Av. Rio
Maria, nº 660, Centro - Rio Maria - PA, CEP: 68.530- 000. Fone C.P.L. (94) 99165-
0735.

JANIELE SOARES SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-02T00:09:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




